Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara Municipal de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@gmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos – RS, 10 de abril de 2024.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 10/2024

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que, através do setor competente, providencie a instalação de uma

lixeira comunitária junto ao cemitério localizado no Distrito de Coronel Teixeira (fotos em

anexo).

JUSTIFICATIVA:

1. É uma solicitação dos moradores locais de um local adequado para depositar dos

materiais provenientes de limpeza e descartes decorrentes da manutenção do

cemitério, que hoje estão sendo jogados na margem do cemitério por não haver

lixeira no local;

2. Considerando a necessidade de acondicionar esse lixo seco para fazer o

recolhimento e dar a destinação adequada a esses resíduos sólidos.

Atenciosamente,

Hélio Müller          Adilson Lavall            Damiana S. C. Mendes

Vereador do PT                           Vereador do PT                        Vereadora do PDT